
UCHWAŁA NR X/46/2015
RADY POWIATU W OLECKU

z dnia 24 września 2015 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 - ustawy Karta Nauczyciela

tj. nauczycielom prowadzącym kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach 
stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk o rożnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze 

godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, doradców zawodowych oraz nauczycielom biblioteki 
pedagogicznej.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U.
z 2013r., poz. 645; Dz. U. z 2014 r., poz. 379 i poz. 1072 oraz Dz. U. z 2015 r., poz. 871) oraz art. 42 ust. 7 pkt 
3 w związku z art. 91d pkt 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tj. Dz. U. z 2014 poz. 
191 oraz Dz. U. z 2015 r., poz. 357) Rada Powiatu w Olecku uchwala, co następuje:

§ 1.  Zmienia się treść załącznika  nr 1 do uchwały Nr XLII/264/2014 Rady Powiatu w Olecku z dnia 
26 czerwca 2014 r. w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 
szkół niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 - ustawy Karta Nauczyciela tj. nauczycielom prowadzącym 
kształcenie w formie zaocznej, nauczycielom realizującym w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla 
stanowisk o rożnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin, pedagogów, psychologów, logopedów, 
doradców zawodowych oraz nauczycielom biblioteki pedagogicznej (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego 
z 2014 r. poz. 2458), ustalając jego nową treść zgodnie z załącznikiem do niniejszej uchwały.

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku.

§ 3.  Uchwala wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Warmińsko-Mazurskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Powiatu

Wacław Sapieha

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia 7 października 2015 r.

Poz. 3528



 
Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr X/46/2015 
Rady Powiatu w Olecku 

z dnia 24 września 2015 r. 
 

1. Tygodniowy   obowiązkowy   wymiar   godzin   /   zajęć   (pensum)   dla   nauczycieli 
niewymienionych w art. 42 ust. 7 pkt 3 ustawy - Karta Nauczyciela, zatrudnionych 
w pełnym wymiarze   godzin   w   szkołach  i  placówkach   prowadzonych  przez   
Powiat  Olecki na stanowisku pedagoga, psychologa, logopedy, doradcy zawodowego - 
ustala się w wysokości 26 godzin. 

 Przez zajęcia w/w nauczycieli rozumie się prowadzenie: 
 - diagnoz psychologiczno-pedagogicznych, 
 - zajęć o charakterze terapeutycznym, 
 - zajęć o charakterze zawodoznawczym. 

2. Obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli bibliotekarzy zatrudnionych w bibliotekach 
pedagogicznych wynosi 35 godzin zegarowych. 

3. Obowiązkowy wymiar godzin nauczycieli konsultantów wynosi 35 godzin zegarowych. 

Przez zajęcia nauczyciela-konsultanta rozumie się w szczególności wspomaganie 
nauczycieli, nauczycieli doradców metodycznych oraz rad pedagogicznych  
w planowaniu, organizowaniu bezpośrednich form pomocy przedmiotowo-metodycznej, 
wspomaganiu nauczycieli w rozwoju zawodowym, podejmowaniu i wspieraniu działań 
innowacyjnych, udzielaniu indywidualnych konsultacji, doborze i adaptacji lub tworzeniu 
programów nauczania i materiałów dydaktycznych. 

4. Do obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych nauczycieli zatrudnionych  
w szkołach kształcących w formie zaocznej zalicza się godziny wykładów, konsultacji,     
ćwiczeń i zajęć praktycznych. 

5. Do celów obliczania obowiązkowego wymiaru godzin dydaktycznych przez godzinę 
wykładów, ćwiczeń i konsultacji należy rozumieć jednostkę 45 minut, przez godzinę 
zajęć praktycznych - jednostkę 55 minut. 

6. Do ustalenia obowiązującego pensum dla nauczycieli ustala się uśrednioną liczbę 
36 tygodni w danym roku szkolnym. W oddziałach, w których zajęcia dydaktyczne 
kończą się w rożnym terminie uśrednia się liczbę tygodni: 
a)  w klasach maturalnych - 30 tygodni, 
b) w ostatnich klasach zasadniczej szkoły zawodowej - 35 tygodni – niniejszy ppkt. traci 
moc z dniem 1 września 2015 r., 
c) w klasach szkół dla młodzieży, w których realizowana jest praktyka zawodowa - 32 
tygodnie lub inna liczba  obliczana według wzoru:  
  36 tygodni minus liczba tygodni praktyki zawodowej 
d) w klasach zasadniczej szkoły zawodowej, w których wszyscy uczniowie realizują 
kursy w tym samym terminie - 32 tygodnie. 

7. Rozliczanie godzin dydaktycznych nauczyciela zatrudnionego w danym roku szkolnym  
w pełnym wymiarze godzin, w szkole kształcącej w formie zaocznej, następuje  
w każdym semestrze. W okresie semestru nauczyciel zobowiązany jest zrealizować 
godziny zgodnie z przydziałem w arkuszu organizacyjnym na dany rok szkolny.  
Za podstawę rozliczenia przyjmuje się zrealizowane godziny zajęć (według zapisów  
w dzienniku lekcyjnym), godziny usprawiedliwionej nieobecności w pracy 
proporcjonalnie do tygodniowego wymiaru godzin i godziny niezrealizowane z przyczyn 
leżących po stronie pracodawcy. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 3528_______________________________________________________________________________________________________________



8. Tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dla nauczycieli zatrudnionych w pełnym 
wymiarze, realizujących w ramach stosunku pracy obowiązki określone dla stanowisk 
o różnym tygodniowym obowiązkowym wymiarze godzin ustala się proporcjonalnie  
w odniesieniu do łącznej liczby realizowanych przez nauczycieli zajęć dydaktycznych 
wychowawczych i opiekuńczych. 

9. W   celu   ustalenia   tygodniowej   liczby   obowiązkowego   wymiaru   godzin   zajęć 
dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych nauczycieli przedmiotów o różnym 
tygodniowym obowiązkowym wymiarze z zajęć „W" należy stosować wzór: 

 
W = (xl+x2):[(xl :yl) + (x2 :y2)] 

gdzie: 
 - xl, x2 ... — oznacza ilość godzin poszczególnych stanowisk przydzieloną 

nauczycielowi w arkuszu organizacji szkoły, 
 - yl, y2 ... - oznacza tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, 

opiekuńczych i wychowawczych określony dla danych stanowisk w art. 42 ust 7 
pkt. 3 Karty Nauczyciela oraz pkt. 1 załącznika nr 1 niniejszej uchwały. 

10. Uzyskany z obliczeń wynik, o którym mowa w pkt. 10, zaokrągla się do pełnych godzin  
w ten sposób, że poniżej 0,5 godziny pomija się, a co najmniej 0,5 godziny przyjmuje 
się za pełną godzinę. 

11. Wszystkie  godziny realizowane powyżej  tak ustalonego pensum stanowią  zgodnie 
z art. 35 ust. 2 ustawy - Karta Nauczyciela, godziny ponadwymiarowe. 

12. Obowiązkowy pełny wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych lub 
opiekuńczych nauczycieli zobowiązanych do pracy w innej szkole lub w szkole 
zaocznej, w celu uzupełnienia obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, 
ustala się według zasad określonych w punkcie 9 i 10. Dyrektor informuje nauczycieli  
o przydziale godzin zajęć przed rozpoczęciem roku szkolnego. 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 3528_______________________________________________________________________________________________________________


		2015-10-07T12:58:09+0000
	Polska
	Mariola Katarzyna Porczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




